ĐẢNG BỘ TỈNH THANH HÓA

 ĐẢNG ỦY XÃ TÂN NINH

*

Số       - CV/ĐU
V/v tổ chức triển khai Cuộc thi trực tuyến

 tìm hiểu về các nghị quyết của Đảng.

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tân Ninh, ngày      tháng 8 năm 2025

                Kính gửi:   - UBND xã,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã,

- Các Đảng bộ, chi bộ trực thuộc.

 Thực hiện Công văn số 578-CV/BTGDVTU, ngày 22/8/2025 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về

nghị quyết của Đảng đối với cán bộ, đảng viên trên Internet, lần thứ nhất; Ban

Thường vụ Đảng ủy xã Tân Ninh đề nghị các đảng bộ, chi bộ trực thuộc, Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc xã, các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, quan tâm thực hiện tốt một

số nội dung sau:

 1. Triển khai tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về nghị quyết của Đảng

lần thứ nhất trên internet đến cán bộ thuộc diện cấp ủy, tổ chức đảng, lãnh đạo cơ

quan, đơn vị quản lý (thuộc nhóm 3) theo Quy định số 145-QĐ/TW, ngày

10/05/2024 của Ban Chấp hành Trung ương về chế độ bồi dưỡng, cập nhật kiến

thức, kỹ năng đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp; cụ thể: Thành phần bắt

buộc tham gia Cuộc thi: các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ, cấp ủy các tổ chức

Đảng, lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trường học, trạm y tế, quỹ tín dụng,…

 Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền Cuộc thi trong cán bộ, đảng viên

và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn bằng nhiều hình thức, chú trọng tuyên

truyền trên các trang thông tin điện tử của phòng, ban, cơ quan, đơn vị; tuyên

truyền rộng rãi trên hệ thống truyền thanh, mạng xã hội. Gắn link liên kết Cuộc thi

địa chỉ: lyluanchinhtri.dcs.vn trên Cổng thhoong tin điện tử xã và trang thông tin

điện tử của cơ quan, đơn vị (nếu có); cổ vũ, động viên, khuyến khích cán bộ, đảng

viên, đoàn viên, hội viên, cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang trên địa bàn và các

tầng lớp Nhân dân tích cực tìm hiểu, tham gia Cuộc thi.

 Tham gia Cuộc thi là yêu cầu bắt buộc đối với cán bộ, đảng viên, là tiêu chí

để đánh giá cán bộ, đảng viên. Đề nghị các đảng bộ, chi bộ trực thuộc, các cơ

quan, đơn vị báo cáo số lượng người tham gia 4 đợt thi, kết quả thi về Ban Xây

dựng Đảng để tổng hợp báo Thường trực Đảng ủy và Ban Tuyên giáo và Dân vận

Tỉnh ủy vào ngày 29/8/2025.

 2. Về nội dung thi, hình thức thi, thời gian, cách thức dự thi, cơ cấu giải

thưởng, quyền lợi và trách nhiệm của người dự thi…thực hiện theo Kế hoạch số

111-KH/BTGDVTW, ngày 06/8/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung

https://baocaovien.vn/

2

ương về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về các nghị quyết của Đảng đối

với cán bộ, đảng viên trên Internet, lần thứ nhất (có Kế hoạch và Thể lệ kèm theo).

 3. Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo phòng chuyên môn: Rà soát lại việc tạo

đường link về Cuộc thi lên Cổng thông tin điện tử của xã; Mở chuyên mục, đẩy

mạnh tuyên truyền về Cuộc thi, kịp thời phản ánh việc triển khai Cuộc thi ở các cơ

quan, đơn vị trên địa bàn xã.

 4. Ủy Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội: Đẩy mạnh công

tác thông tin tuyên truyền, động viên, khuyến khích, biểu dương, tạo điều kiện để

cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

 Đề nghị các Đảng bộ, chi bộ trực thuộc, các cơ quan, đơn vị quan tâm tổ

chức triển khai thực hiện để Cuộc thi đạt kết quả cao nhất./.

Nơi nhận:
 - Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (b/c),

 - UBND xã (t/h),

 - Ủy ban MTTQ Việt Nam xã (t/h),

 - Các Đảng bộ, chi bộ trực thuộc (t/h),

 - Các cơ quan trường học, trạm y tế, quỹ tín dụng (t/h),

 - Cổng thông tin điện tử xã,

 - Lưu VPĐU, BXDĐ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Quản Trọng Thể

		theqt.tanninh@thanhhoa.dcs.vn
	2025-08-27T11:03:50+0700
	{"signedBy":3578501,"signatureType":3,"location":"Phó Bí thư Đảng ủy - Đảng ủy Xã Tân Ninh - Tỉnh ủy Thanh Hóa::1"}
	EMAILADDRESS=theqt.tanninh@thanhhoa.dcs.vn, CN=Quản Trọng Thể, OU=ĐẢNG ỦY XÃ TÂN NINH, O=TỈNH ỦY THANH HÓA, L=Thanh Hóa, C=VN

		TanNinh@thanhhoa.dcs.vn
	2025-08-27T11:12:44+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=TanNinh@thanhhoa.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ TÂN NINH, O=TỈNH ỦY THANH HÓA, L=Thanh Hóa, C=VN

		TanNinh@thanhhoa.dcs.vn
	2025-08-27T11:12:55+0700
	EMAILADDRESS=TanNinh@thanhhoa.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ TÂN NINH, O=TỈNH ỦY THANH HÓA, L=Thanh Hóa, C=VN

		TanNinh@thanhhoa.dcs.vn
	2025-08-27T11:12:56+0700
	EMAILADDRESS=TanNinh@thanhhoa.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ TÂN NINH, O=TỈNH ỦY THANH HÓA, L=Thanh Hóa, C=VN